Stan oblezenia 17,106/92-98

Panistwowy Teatr Ludowy w Nowej Hucie, dyrektor: Skuszanka Krystyna
Autor: Camus Albert (1913 - 1960)

Przektad: Guze Joanna

Opracowanie przedstawienia: Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy
Scenografia: Szajna J6zef

Muzyka: Skrowaczewski Stanistaw

Asystent rezysera: Paradowski Piotr

Inspicjent: Przybylska Irena

Sufler: Wozniak Alicja

Obsada:

Dzuma - Pieczka Franciszek

Sekretarka - Gerson-Dobrowolska Bronistawa

Diego - Kron Gustaw

Wiktoria - Gotebiowska Anna

Sedzia Casado - Szaniecki Tadeusz

Zona Sedziego - Czuprynéwna Bogustawa

Corka Sedziego - Uziembto Wanda

Dziecko - NN

Nada - Raczkowski Edward

Gubernator - Luberadzki Tadeusz

I Alkad - Horecki Jerzy

Alkadowie - Mirczewski Janusz, Polek Alexander

Oficer gwardii cywilnej - Lekszycki Michat

Herold - Pawtowicz Wtadystaw

Ksiadz - t.ada-Cybulski Edward

Wystannicy Dzumy - Lekszycki Michat, Pawtowicz Wtadystaw, Polek Alexander, Mirczewski
Janusz

Konwojent zmartych - Pyrkosz Witold

Lud - Cichocka Maria, Gdowska Marianna, Korolewicz Danuta, Romanow Eugenia - Kobieta
wyrzucona z mieszkania, Zubréwna Alina, Brzezinski Jan, Giintner Jan - Pytajgcy o podwyzke,
Kotas Ryszard - Nedzarz, Matysik Ferdynand - Sprzedawca wstazek, Maczka Jan - Astrolog,
Klucznik Zdzistaw - Kupiec, Krzywdziak Jan - Rybak, Pyrkosz Witold - PrzewoZnik

Chor - Lutostawska Anna, Przybylski Jerzy

Prapremiera polska: 06.11.1958
Galeria:

Afisz
Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17, 106/97)

Fotografie:

1. Dzuma - Pieczka Franciszek
Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/94)

2. Sekretarka - Gerson-Dobrowolska Bronistawa
Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

3. Diego - Kron Gustaw



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Wiktoria - Gotebiowska Anna

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa, w $§rodku: Dzuma - Pieczka Franciszek

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa

Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. NN (17, 106/95)

Scena zbiorowa, w $rodku stoi: Ksigdz - Lada-Cybulski Edward

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa, stoi: Chor - Lutostawska Anna, Przybylski Jerzy

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Wiktoria - Gotebiowska Anna, Diego - Kron Gustaw

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Dzuma - Pieczka Franciszek, Konwojent zmartych - Pyrkosz Witold

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Nada - Edward Raczkowski, Kobieta wyrzucona z mieszkania - Romanow Eugenia
Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Kupiec - Klucznik Zdzistaw, Nada - Edward Raczkowski, Pytajacy o podwyzke - Giintner
Jan

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Sekretarka - Gerson-Dobrowolska Bronistawa, I Alkad - Horecki Jerzy, Rybak -
Krzywdziak Jan

Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Diego - Kron Gustaw, Sekretarka - Gerson-Dobrowolska Bronistawa

Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa, stojg: Cérka Sedziego - Uziembto Wanda, Dziecko - NN, Diego - Kron
Gustaw, Zona Sedziego - Czuprynéwna Bogustawa

Stan obleZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa, na pierwszym planie: Chdr - Lutostawska Anna, Wiktoria - Gotebiowska
Anna

Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Scena zbiorowa, na pierwszym planie od lewej: Diego - Kron Gustaw, Dzuma - Pieczka
Franciszek



Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

20. Sekretarka - Gerson-Dobrowolska Bronistawa, Diego - Kron Gustaw, Wiktoria -

Gotebiowska Anna
Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958
Fot. Drozdowski Adam (17, 106/95)

Czytelnia:
Program teatralny

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17, 106/93)
Opis: 20 str. + oktadka

Nuty

Muzyka: Skrowaczewski Stanistaw, Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy,
premiera: 06.11.1958 (17, 106/98)
Opis: rekopis, papier nutowy 25 cm x 35 cm, 20 str.

Recenzje (wycinki prasowe):

1.

10.

Kr. Zb. [Zbijewska Krystyna], Camus w Teatrze Ludowym, Dziennik Polski 1958 nr 264
(06.11)

Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Jedrzejczyk Olgierd, Odpowiedzialno$¢, Gazeta Krakowska 1958 nr 272 (15-16.11)
Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Kacik ilustrowany A[ntoniego] Wasilewskiego, Gazeta Krakowska 1958 nr 272 (15-
16.11)

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Vogler Henryk, Camus, wolno$¢ i Nowa Huta, Dziennik Polski 1958 nr 273 (17.11)
Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Gawlik Jan Pawet, Stan zagrozenia, Zycie Literackie 1958 nr 357 (23.11)

Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

(bm) [Mamon Bronistaw], Sad nad Camusem, Tygodnik Powszechny 1958 nr 48 (30.11)
Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Kudlinski Tadeusz, ,Stan oblezenia” w Nowej Hucie, Tygodnik Powszechny 1958 nr 48
(30.11)

Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Flaszen Ludwik, Teatr Ludowy contra Teatr Ludowy, Echo Krakowa 1958 nr 280 (02.12)
Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Jaszcz [Szczepanski Jan Alfred], Teatr Ludowy na rozdrozu, Trybuna Ludu 1958 nr 340
(06.12)

Stan obleZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

(Kydr.) [Kydrynski Lucjan], teatr, Przekr6j 1958 nr 713 (07.12)

Stan obleZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)



11.

12.

13.

14.

15.

16.

Kisiel [Kisielewski Stefan], Skoki w boki, Tygodnik Powszechny 1959 nr 49 (07.12)
Stan oblezenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Wolicki Krzysztof, Camus w Nowej Hucie, Zycie Warszawy 1958 nr 293 (07-08.12)
Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Mamon Bronistaw, A propos fatszerstw, Tygodnik Powszechny 1958 nr 50 (14.12)
Stan oblezZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Topolnicka Anna, ,Stan oblezenia” Camusa w Nowej Hucie, Stowo Powszechne 1958 nr
298 (15.12)

Stan obleZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Czanerle Maria, Polska sztuka o dzumie, Teatr 1959 nr 1 (01-15.01)

Stan obleZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,
106/96)

Odwiedziny w teatrach krakowskich, Zycie Warszawy 1959 nr 16 (18-19.01)

Stan obleZenia, rez. Skuszanka Krystyna, Krasowski Jerzy, premiera: 06.11.1958 (17,

106/96)

Indeks tytutow
Stan oblezenia (L’Etat de siége) (17, 106/92-98)

Indeks osobowy

Brzezinski Jan (17, 106/92-98)

Camus Albert (17, 106/92-98)

Cichocka Maria (17, 106/92-98)

Czanerle Maria (17, 106/92-98)
Czuprynéwna Bogustawa (17, 106/92-98)
Drozdowski Adam (17, 106/92-98)
Flaszen Ludwik (17, 106/92-98)

Gawlik Jan Pawet (17, 106/92-98)
Gdowska Marianna (17, 106/92-98)
Gerson-Dobrowolska Bronistawa (17, 106/92-98)
Gotebiowska Anna (17, 106/92-98)
Glntner Jan (17, 106/92-98)

Guze Joanna (17, 106/92-98)

Horecki Jerzy (17, 106/92-98)
Jedrzejczyk Olgierd (17, 106/92-98)
Kisielewski Stefan, Kisiel (17, 106/92-98)
Klucznik Zdzistaw (17, 106/92-98)
Korolewicz Danuta (17, 106/92-98)

Kotas Ryszard (17, 106/92-98)

Krasowski Jerzy (17, 106/92-98)

Kron Gustaw (17, 106/92-98)
Krzywdziak Jan (17, 106/92-98)
Kudlinski Tadeusz (17, 106/92-98)
Kydrynski Lucjan, (Kydr.) (17,106/92-98)
Lekszycki Michat (17, 106/92-98)
Luberadzki Tadeusz (17, 106/92-98)
Lutostawska Anna (17, 106/92-98)
Lada-Cybulski Edward (17, 106/92-98)
Mamon Bronistaw, (bm) (17, 106/92-98)



Matysik Ferdynand (17, 106/92-98)
Maczka Jan (17, 106/92-98)

Mirczewski Janusz (17, 106/92-98)
Paradowski Piotr (17, 106/92-98)
Pawtowicz Wtadystaw (17, 106/92-98)
Pieczka Franciszek (17, 106/92-98)

Polek Alexander (17, 106/92-98)
Przybylska Irena (17, 106/92-98)
Przybylski Jerzy (17, 106/92-98)

Pyrkosz Witold (17, 106/92-98)
Raczkowski Edward (17, 106/92-98)
Romanow Eugenia (17, 106/92-98)
Skrowaczewski Stanistaw (17, 106/92-98)
Skuszanka Krystyna (17, 106/92-98)
Szajna Jézef (17,106/92-98)

Szaniecki Tadeusz (17, 106/92-98)
Szczepanski Jan Alfred, Jaszcz (17, 106/92-98)
Topolnicka Anna (17, 106/92-98)
Uziembto Wanda (17, 106/92-98)

Vogler Henryk (17, 106/92-98)
Wasilewski Antoni (17, 106/92-98)
Wolicki Krzysztof (17, 106/92-98)
WozZniak Alicja (17, 106/92-98)

Zbijewska Krystyna, Kr. Zb. (17, 106/92-98)
Zubréwna Alina (17, 106/92-98)

Stowa Kkluczowe: Teatr Ludowy, Krakéw, Nowa Huta, przedstawienia, dokumentacja



